3

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                      ЛЕНИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

          ПОЧИНКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от  02.04.2019                                                                                  № _12__
О внесении изменений в Устав Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области

В целях  приведения Устава Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области в соответствие с нормами Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Совет депутатов Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области
Р Е Ш И Л:
1.
Внести в Устав Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области (в редакции решений Совета депутатов Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области от 06.06.2006 № 27, от 21.02.2007 № 4, от 29.11.2007 № 56, от 27.06.2008 № 33, от 25.05.2009 № 11, от 21.06.2010 № 24, от 01.07.2011 № 19, от 01.12.2011 №31, от 05.03.2012 № 07, от 11.12.2012 №43, от 29.04.2013 № 10, от 28.06.2013 № 17, от 10.03.20104 №08, от 30.06.2014 № 20, от 31.12.2014 № 41, от 02.09.2015 № 42, от 26.01.2016 №1, от 30.05.2016 № 23, от 09.01.2017 № 1, от 03.05.2017 № 12, от 29.01.2018 № 01, от 25.09.2018 № 37)
) следующие изменения:
1) в части 2.1 статьи 7:

а) в пункте 2 после слов «за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов сельского поселения,» дополнить словами «организация дорожного движения,»;

б) пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»;
2) в части 1 статьи 7.1:
а) пункт 11 признать утратившим силу;

б) пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13) осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории сельского поселения;»;

3) часть 6 статьи 13 изложить в следующей редакции:

«6. Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется решением Совета депутатов и должен предусматривать заблаговременное оповещение жителей сельского поселения о времени и месте проведения публичных слушаний, заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта, другие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей сельского поселения, опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений.»;

4) в статье 26:

а) часть 12 изложить в следующей редакции:

«12. В случае если Глава муниципального образования, полномочия которого прекращены досрочно на основании правового акта Губернатора Смоленской области об отрешении от должности Главы муниципального образования либо на основании решения Совета депутатов об удалении Главы муниципального образования в отставку, обжалует данные правовой акт или решение в судебном порядке, Совет депутатов не вправе принимать решение об избрании Главы муниципального образования, избираемого Советом депутатов из своего состава, до вступления решения суда в законную силу.»;

б) часть 12.1 изложить в следующей редакции:

«12.1. В случае досрочного прекращения полномочий Главы муниципального образования избрание Главы муниципального образования, избираемого Советом депутатов из своего состава, осуществляется не позднее чем через шесть месяцев со дня такого прекращения полномочий.

При этом если до истечения срока полномочий Совета депутатов осталось менее шести месяцев, избрание Главы муниципального образования из состава Совета депутатов осуществляется на первом заседании вновь избранного Совета депутатов.»;

5) часть 7 статьи 28:

а) дополнить пунктом 3.1 следующего содержания:

«3.1) осуществление в ценовых зонах теплоснабжения муниципального контроля за выполнением единой теплоснабжающей организацией мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения и определенных для нее в схеме теплоснабжения в пределах полномочий, установленных Федеральным законом «О теплоснабжении»;»;

б) пункт 35 изложить в следующей редакции:

«35) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»;

в) пункт 62 изложить в следующей редакции:

«62) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов сельского поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов сельского поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;»;
г) пункт 66 изложить в следующей редакции:

«66) рассмотрение уведомления о проведении публичного мероприятия (за исключением собрания и пикетирования, проводимого одним участником без использования быстровозводимой сборно-разборной конструкции);»;

6) статью 45 изложить в следующей редакции:

«Статья 45. Средства самообложения граждан
1. Под средствами самообложения граждан понимаются разовые платежи граждан, осуществляемые для решения конкретных вопросов местного значения. Размер платежей в порядке самообложения граждан устанавливается в абсолютной величине равным для всех жителей сельского поселения (населенного пункта, входящего в состав сельского поселения), за исключением отдельных категорий граждан, численность которых не может превышать 30 процентов от общего числа жителей сельского поселения (населенного пункта, входящего в состав сельского поселения) и для которых размер платежей может быть уменьшен.

2. Вопросы введения и использования указанных в части 1 настоящей статьи разовых платежей граждан решаются на местном референдуме, а в случае, предусмотренном пунктом 4.1 части 1 статьи 25.1 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на сходе граждан.»;

7) в части 1 статьи 48 слово «закрытых» заменить словом «непубличных».

2.
Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Сельская новь» после государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Смоленской области.
Глава муниципального образования

Ленинского сельского поселения
Починковского района Смоленской области                                     А.И.Изаков